本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,2228 3,2115 -0,35% -2,34% 3,1918 3,2917

対円 JPY 34,52 34,65 0,38% 1,36% 35,13 33,85

対ユーロ BRL 3,9442 3,9314 -0,32% 1,45% 3,8531 3,9993

対ドル JPY 111,29 111,11 -0,16% -1,28% 110,19 113,39

対ユーロ JPY 135,63 135,98 0,26% 2,55% 133,06 136,64

Index 81.189 80.963 -0,28% 10,73% 81.367 76.403

bps 145,80 146,43 0,43% -11,09% 161,93 144,39

% 9,90 9,83 -0,71% -6,35% 10,07 9,83

% 6,91 6,92 0,14% -0,07% 6,94 6,76

% 1,7392 1,7392 0,00% 7,00% 1,7392 1,6959

Index 196,40 196,34 -0,03% 5,89% 196,57 192,46

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年1月19日

Unit 1月17日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年1月19日

1月18日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ドル金利上昇や年金改革法案再延期観測などにもかかわらず、レアル買い
優勢の地合いが続き前日比若干レアル高の３．２１近辺で取引を終えました。

ブルームバーグが匿名の政府高官の発言として報じたところによると、年金改革法案成立に必要な３０８票の
賛成を得ることが困難になってきているため、Ｔｅｍｅｒ大統領は２月１９日に予定されている法案採決を１０月の
大統領選以降に延期することを検討している、と伝えられました。その政府高官は、延期はあくまでもプランＢ
であり、政府は２月の法案可決に全力を尽くすつもりだが、採決が選挙後になれば、選挙を前にして支持率の
低下を恐れている議員達も賛成に回りやすくなる、としています。

格付け機関のムーディーズは１８日、第１四半期にブラジルを訪問して分析を行った後、格下げする可能性が
あることを示唆しました。直近のＧＤＰ回復だけでは格付けを維持できる財政の改善には不十分であり、年金
改革の断行が必須であるとしています。